
保護者各位
平成２８年 月 日

日本珠算協会

全国珠算競技大会『クリスマスカップ２０１６』ご参加のご案内

拝啓
各位におかれましては、ご健勝のことと存じます。日頃は、珠算教育に深いご理解を賜

りまして誠にありがとうございます。
２０００年にミレニアム記念として初開催した本大会は今年で１７回目を迎えました。

北海道から沖縄に至る国内だけでなく、過去にはニューヨーク・ロサンゼルス・サンノゼ
・ハワイ・香港・韓国・ブラジルからの参加もありました。そして、日本のトップクラス
の選手から発展途上の方まで、大勢の皆様にご参加いただく全国最大規模の大会です。
『そろばん日本一決定戦』も行われ、全国トップクラスの技術を生で見ることもできます。

競技大会に参加することは、珠算上達のための最高の教材です。入賞することだけが参
加の目的ではありません。参加することそのものに大きな価値があります。

遠隔地から参加される皆様には、交通費や宿泊費等、多額のご負担になりますが、他に
換えられない貴重な体験になるものと確信しております。大会開催の意義をご理解いただ
きまして、お子様のご参加をお勧めいただけましたら幸いです。

敬具

（ 記 ）

１．日 時 平成２８年１２月２４日（土） １１：００～１７：３０頃
１．会 場 浦和ロイヤルパインズホテル（埼玉県さいたま市）
１．参加資格 教室の先生の推薦のある方に限ります。
１．参 加 料 ６,０００円
１．申込締切 月 日（ ）
１．詳細は教室の先生にお問い合わせください。

※ 参加をご希望の方は下記申込書に必要事項をご記入の上、必要経費を添えて、
教室の先生にご提出ください。

※ 大会成績（氏名・学年・教室名等）はホームページに掲載されます。

･･････････････････････････ ｷ ･････ ﾘ ･････ ﾄ ･････ ﾘ ･･･････････････････････････

全国珠算競技大会『クリスマスカップ２０１６』参加申込書

氏 名 学年 年

大会記念誌記載用のコメント(２５字以内)をご記入ください。性格・目標・エピソード等、何でも結構です。

（例） ①目標は１８０点。緊張してとれないかなぁ。 ②調子に乗るとダンプカーのように突っ走る。等々

【コメント記入欄】

参加回数

回目

標記大会に参加したく費用を添えて申し込みます。 月 日 保護者名


